Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 2022, el
Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2022,  cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20
(CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente
distribución (…)”; 
 
Que, el artículo  11 de la Resolución Administrativa Nro.  IESS-DG-2022-0025-RA, de  02 de  agosto de 2022, 
la Directora General del IESS, Subrogante, resolvió:

[...]

Richard Ambrocio Martínez Herrera, Director Médico del Centro de Salud B Cariamanga, Subrogante, adjunta
el informe técnico de reforma al PAC en el cual solicita reformar el PAC-2022 afectando varios objetos de
contratación que se detallan en el artículo 1 de la presente resolución, incrementando el Plan Anual de
Contratación 2022 por un valor de $ 9786,63 (nueve mil setecientos ochenta y seis con 63/100 dólares de los
Estados Unidos de América) sin IVA; 

Que, mediante memorando Nro. IESS-CSB-CAR-2022-2905-M, el área requirente anexó el informe técnico; 
 
Que, el Informe Técnico Nro. 012-2022-IESS-CSB-CAR concluye: “Por lo expuesto, se solicita atender la